ecclesiam intrasset et intra cancellos stataret requirit ambrosius quid ibi expectaret. Cui cum diceret se perceptorem sacerorum ministeriorum expectare ait ambrosius. Imperator interiora loca tantum sacerdotibus sunt collocata. Egressus igitur et hanc expectacionem cum ceteris communionem habet. purpura namque imperatores facit non sacerdotes. Cui imperator protinus obediuit. Cum ergo constantinopolitane reuersus extra cancellos starerat madae eius episcopus ut interret et ille ait. Vix discere potui quod distra sit imperatoris et sacerdotis. vix enim veritatis iuici magistrum ambrosium nique solu noui uocari pontificem. Octauo i sana doctrina. eius namque doctrina habet altam per fiduciam Jero. de suis doctoribus ambrosius super profundo penna raptus et aetate uoluic quodam in profundum ingredit fructum de alto capte uidet firmaz soliditatem Jero ibide ait omnis sanctie fidei et ecclie et omnium virtutum firme sunt columne elegante virtute venustate Augustinus in libro de nuptiis. et can. Pelagius heresiarcha sic laudat ambrosium ut dicat beatissimum ambrosium episcopum in papue libris romana lucis fides quod scriptoribus in latinos flos quedam emicunt et subdit augustinus. Cuius fidei et purissimae in scripturis sensu ne imitetur quod autem est reprehendere magnam autoritatem quam atque doctores sic augustinus ubi sua per magna auertit hebanum. unde refert augustinus ad ianuarium quod cum misericordia mirata fuisset cur mediorum sabbato non ieunaret et de hoc augustinus ambrosium interrogasset ait ambrosius. Cum uero romam ieunio sabbato. Sic et tu ad quam forte ecclesiam ueneris eius more serua si cuique non inde vis scandalum esse nec queritur tibi. et subdit augustinus ego de hac sententia etiam atque etiam cogitans ita semper huius tamquam eam celesti oratione accepimus. Vita et passio tiburtius et vale

riani in passione sancte Cecilia ostinet

De sancto Georgio martyre
Georgius dicitur a grecis quod est colere quasi colens terram id est carnem suam. Angustius autem in libro de trinitate dicit quod bona terra est altitudine monachum temperamento collum planicie camporum prima enim est bona ad uirentes herbas. Secunda ad vineas. Tercia ad fruges. Sic beatus georgius fuit alius despiciendo interiora et ideo habuit uiuorem puritatis. Temperatus per discretionem et ideo habuit vim eternam iocunditatis. planus per humilitatem et ideo protulit fruges bone operationis. Vel dicitur a gerar quod est sacrum et gyon quod est arena quasi sacra arena. Fuit enim arena quia perderosus morum gravitate minutus humilitate et siccus a carnali voluptate. Vel dicitur a gerar quod est sacrum et gyro quod est luctacio quasi sacer luctatorum quia luctatus est cum draconem et carnifex. Vel georgius dicitur a gero quod est peregrinus et giro precioso et ypsilon consiliator. Ipse enim fuit peregrinus in contemptu mundi praefatus in corona martyris et consiliator in predicatione regni eius. Legenda inter scripturas apostolicas in martyrologio connumeratur ex eo quod eius martirium certam relationem non habet Nam in kalendario Hede dicitur quod sit passus in persona auctoritate dyaboli que prius lida vocabatur et est iuxta Iopen. Alibi quod passus sit sub dyocletiano et maximiano imperatoribus. Alibi quod sub dyocletiano imperatore persarum presentibus fuisse regibus imperij sui. hic quod sub dyocletiano preside interantibus dyocletiano et maximiano

Georgius tribunus genere capadoci
puerit quodam vice in puicā libie
in ciuitate quā dicit filia iuxta quā ciuita
tem erat stagnū istar maris in quā draco
petifer lattebat qui sepe ppter cōfē se ar
matū i fugam onerat flatuq; filo ad
muros ciuitatis accedens omnes infici
ebat. Quā ppter compulsi cives. duas
oues cotidie sibi dabant ut eius furore
sedarent. Alioquin sic muros ciuitatis
iuaebat et aerem inficebat q plurimi
in tribant. Cū g iam oues pene defice
rent maxime cū hazz copiā habere non
possent mito cōsilio ouē cū adiuncto hos
mīne tribuebant. Cū igitur sorte omnī
um filij et filie hominū darentur et sorte
neminem exaperet et iam pene omnes
filij et filie populi essent consūpti quodam
vice filia regis vnicā sorte est deprehen
sa et draconis ad iudicata. Tūc rex oris
status ait Tollite auz et argētum et dis
midiū regni mei et filiam meā michi di
mittite ne taliter moriantur. Cui ppter cū
furore rñdit Tu o rex hoc edictum feci
sti et nūc omes pueri nostri mortui sūt
et tu uis filiam tuam saluare. misi i filia
tua cōpleueris quod in alijs ordinasti
succēdemus te et domū tuā. Qd rex uidēs
cepit filiā suam flere dicens. heu me fi
lia mea dulcissima qd de te faciam aut
qd dicam qndo plus uidēbo nupcas tu
as. Et cōuersus ad ppter dixit oro ut in
ducas octo dierum lugendi michi filiā
tribuatis. Qd cū ppter admisisset in fine
vij dierum reuersus ppter ē cū furore dī
cens. Quare pdis ppter nūc ppter filiā
tuam. En omes afflatu draconis mori
mūr. Tūc rex uidens qd non posset filiā
liberare idvit eā vestib⁹ regalib⁹ et apert
atus eā cū lacrimis dixit. heu me filia
mea dulcissima dē te filios in regali gre
mio nutrire credbam et nūc vadis ut

a dracone deuoretis. heu me filia mea
dulcissima sperabā ad tuas nupcas pne
apes invitare. Palauū margaritas ornata
re timpana et organa audire et nūc ua
dis ut a draconē deuoretis et osculās
dimisit eā dicens. Ulnā filia mea ego
ante te mortu⁹ essem q̄ te sic amissim
Tūc illa padit ad pedes patris. petens
ab eo bñdictionem suam. Quā cū pat
cū lacrimis benedixisset ad lacū pcessit.
Quā beat⁹ georgius casu inde transiens
ut plorantem uidit eam qd haberet in
terrogauit. Et filia bone iuuenis. velociter
equū ascende et fuge ne mecum piter mori
aris. Cui georgius Noli timere filia. sed
dic michi qd bñ prestolaris omni plebe
spectante. et illa. ut uideo bone iuuenis
magnifica cordis es tu. sed cur mecum
mori desideras fuge velociter. cui georgius
Hinc ego nō discedam donec michi qd
habeas iuimabis. Cū g totum sibi expo
suisset ait georgius. filia noli timere. qz
in xp̄i nomine te iuuabo. Et illa. bone miles
meum non peas. sufficiat em si sola pe
am nā me liberare nō posses et mecum
pires. Dū bñ loqueretur ecce draconē uen
ens caput de lacu leuauit. Tūc puerilla
tremefacta dixit fuge bone domine fuge
velociter. Tūc georgius equū ascendens
cruce se mutiens draconē trax se aduenti
entem audacter aggredit et lanceā for
titer ubrāns et se deo cōmēdans ipſū g
uiter uulnerauit et ad terrā delectat. Dix
itq; puerelle pīcezonam tuā in collū dra
conis michil dubitans filia. Qd cū fecis
set seqbatur eam uelut māfuetissim⁹ ca
nis. Cū g cum incūtate duceret ppter b
uidentes p montes et colles fugere cepe
runt. dicentes. ve nobis q̄ iam omnes
pibim⁹. Tūc beat⁹ georgius innuit eis
dicens. nolite timere ad hoc em me mi
sit domini⁹ ad vos ut a penis uos libaret

dracoris. Tantummodo i cristum credite
et unusq[ue] vestrum baptizetur et d[omi]nus
conem istum occidam. Tunc rex et omnes
populi baptizati sunt. Beatus autem
georgius euagmato gladio draconem
ocedit et ipsum extra civitatem efferrit
p[ro]cepit. Tunc quicunque parla bovu ipsum in
magnu[m] capum foras duxerit. Baptizati
autem fuit in illa die. xx. O[ur]a exceptis puisk[us]
et milieribus. Rex autem in honore b[ea]te marie
et b[ea]ti georgij ecclesias mire magnitudi
mis instruxit. De cuius altari fons vivus
emanat. cuius pot[er] omnis laguidos sanat.
Rex vero infinitam pecuniam b[ea]to georgio
obtulit quia ille reape nolens pauperibus
e[st]a dari p[ro]cepit. Tunc georgius regem de iiii.
beauit instruxit se ut ecclesia dei curam ha
betet. sacerdotes horaret. diuinum officium di
ligenter audiret et semper pauperum memor
eret. et osculo rege inde recessit. In aliis
utriuslibet legis q[uod] d[omi]n[u]s draco ad deuo
nandum puellam p[re]geret. georgius se cruci
misiuit et draconem aggrediens interfecit.
Eo tempore impantibus dyocletiano et
maximiano sub p[re]side daciano tanta per
secucio[n]e christianorum fuit ut infra vnu[m] mensi
xvij. O[ur]a martirio coronaretur. Unde inter
tot tormentorum genera militi christiani defacie
batur et ydolis ymolabantur. Quod videns
sanctus georgius tactus dolore cordis
intrinsecus omnia q[uod] habebat dispersit. mili
tarem babitum abiecit. christianorum habi
tum induit et in medium prossiliens ex
clamauit. omnes d[omi]ni genitum demoni
domini autem celos fecit. Cui preses iratus
dixit. Quia p[re]sumpsisti audes deos n[ost]ros de
moia appellare. Dic tu unde es tu autem q[uod]
no[n] voceris. Cui georgius ait. georgius
vocor ex nobili capadoci p[re]sapia ortus
Palestinensis Christo faveat deuici s[ed] ola deserit
ut seruire possem liberi deo celi. Cum autem
p[ro]ses eum ad se inclinare non posset iussit

eum in eccl[esi]um leuari et membrati e[st]e
p[ro]p[ter] ei[us] vngulam. Appositis hisp[er] ad
latra facibus patentibus niscerum ri
mis sale plegas eius fricari uisit. Eadem
nocte dominus cum ingenti lumine ei
apparuit et ipsum dulciter confortauit.
Cuius melliflua uisione et allocuacione
sic confortatus est ut pro nichilo duces
ret crucianus. Videlicet dacianus q[uod] eum
penitus superate non posset quendam ma
gum accersiuit. eisq[ue] dixit christiani suis
magyas artibus tormenta iudicant et
deorum nostrorum sacrificia paruipen
dunt. Cui magus. Si artes eius supera
re nequiuero capit[us] teus ero. Ipse igit
tum maleficijs suis infectis et deorum su
orum nominibus innocatis venenum
vino immiscuit et sancto georgio sus
pendum porrexit. Contra quod vir dei
signum crucis edidit. Haustaque eo mil
les homines sensit. Rursum magus prior
sortitus venenum immiscuit quod vir
dei signo crucis edito sine lesione aliqua
totum bibit. Quo viso magus statim
ad pedes eius cecidit. veniam lametabi
liter percit et se cristianum fieri postula
vit. Quem mox uide decollari fecit.
Sequenti die uisit georgium pomu[m] in
rota gladiis bis acutis vndeque. ar
cumsepta. Sed statim rota frangitur
et georgius illeius penitus inuenitur.
Tunc iratus iussit eum in sarcinam
plumbi liquefacto plenam procia. Qui
tacto signo crucis in eam intravit sed
virtute dei cepit in ea quasi in balloco
refoneri. Quod videns dacianus cogi
tavit cum emollire blandicijs quem
minus superare non poterat vel tormens
tis. Dicitque illi. Vides fili georgi quan
te mansuetudinis sunt d[omi]ni nostri qui te
blasphemum tam pacienter sustinere
pati nichil oportet si queris uolueris indulgere